UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

              Số:          /KCN-QHXD

V/v lập báo cáo công tác Bảo vệ

môi trường định kỳ năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bắc Giang, ngày       tháng 01  năm 2024

          Kính gửi:

                              - Các doanh nghiệp đầu tư, kinh doanh hạ tầng KCN;

                                      - Doanh nghiệp trong các KCN.

Thực hiện quy định của pháp luật về Bảo vệ môi trường và văn bản số

6420/TNMT-BVMT ngày 12/12/2023 của Sở Tài nguyên và Môi trường v/v lập

Báo cáo Công tác Bảo vệ môi trường định kỳ năm 2023 theo quy định, Ban

Quản lý các KCN đề nghị các doanh nghiệp đầu tư, kinh doanh hạ tầng KCN và

doanh nghiệp trong các KCN lập và gửi báo cáo công tác bảo vệ môi trường đến

các cơ quan nhà nước có thẩm quyền theo quy định, cụ thể:

- Nội dung báo cáo công tác bảo vệ môi trường của chủ dự án đầu tư, cơ

sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ thuộc đối tượng phải có giấy phép môi trường

theo quy định tại Mẫu số 05.A Phụ lục VI ban hành kèm theo Thông tư số

02/2022/TT-BTNMT.

- Nội dung báo cáo công tác bảo vệ môi trường của chủ dự án đầu tư, cơ sở

sản xuất, kinh doanh, dịch vụ thuộc đối tượng phải đăng ký môi trường theo

quy định tại Mẫu số 05.B Phụ lục VI ban hành kèm theo Thông tư số

02/2022/TT-BTNMT (Đối tượng được miễn đăng ký môi trường theo quy định

tại Điều 32 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP thì không phải thực hiện báo cáo công

tác bảo vệ môi trường).

- Nội dung báo cáo công tác bảo vệ môi trường của chủ đầu tư xây dựng

và kinh doanh hạ tầng khu sản xuất, kinh doanh, dịch vụ tập trung hoặc cụm

công nghiệp theo quy định tại Mẫu số 06 Phụ lục VI ban hành kèm theo Thông

tư số 02/2022/TT-BTNMT.

Thời gian gửi báo cáo công tác bảo vệ môi trường: Chủ dự án đầu tư, cơ

sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ báo cáo công tác bảo vệ môi trường định kỳ

năm 2023 (kỳ báo cáo tính từ ngày 01/01 đến hết ngày 31/12) gửi cơ quan có

thẩm quyền trước ngày 15/01/2024; chủ đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng

khu sản xuất, kinh doanh, dịch vụ tập trung hoặc cụm công nghiệp báo cáo công

tác bảo vệ môi trường năm 2023 (kỳ báo cáo tính từ ngày 01/01 đến hết ngày

31/12) gửi cơ quan có thẩm quyền trước ngày 20/01/2024.

Ban Quản lý các KCN đề nghị các doanh nghiệp đầu tư, kinh doanh hạ

tầng KCN và doanh nghiệp trong các KCN nghiêm túc thực hiện nội dung nêu

trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, QHXD.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2024-01-09T10:15:37+0700

		2024-01-09T10:36:05+0700

		2024-01-09T10:36:28+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-09T10:37:15+0700